
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1183  DEL   10/12/2025

OGGETTO
ACQUISTO PC NOTEBOOK IN ADESIONE A CONVENZIONE INTERCENTER 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, n. 99 del 30/09/2025 e n. 181  
del 28/11/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

considerato che:
 il Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici ha tra le proprie funzioni quella di garantire 

la fornitura della strumentazione informatica necessaria per il regolare funzionamento 
degli Uffici della Provincia e pertanto si ha necessità di acquistare n. 15 PC notebook 
per  sostituire  i  portatili  obsolescenti  e  per  dotare  il  personale,  che  svolge  parte 
dell'attività lavorativa nella modalità di  Lavoro Agile,  di  personal computer dell'Ente, 
garantendo così una maggiore sicurezza informatica rispetto all'utilizzo di  computer 
personali;

dato atto che:
 l'art.  1 comma 512 della legge 208/2015, (Legge di stabilità 2016),  prevede che le 

amministrazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi 
informatici,  e  di  connettività  esclusivamente  tramite  Consip  SpA  o  i  soggetti 
aggregatori,  ivi  comprese  le  centrali  di  committenza  regionali  per  i  beni  e  servizi  
disponibili presso gli stessi soggetti;

 l’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge 94/2012 dispone che “Le 
altre amministrazione pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 165/2001, per gli  
acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo inferiore alla  soglia  di  rilievo  comunitario  sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 
altri mercati elettronici...”;

 al  momento  presente,  presso la  Centrale  di  committenza regionale  Intercent-ER è 
attiva  la  “Convenzione per  la  Fornitura  in  noleggio  di  PC desktop e in  acquisto  e 
noleggio PC notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi 11”, in cui al lotto 3 sono 
presenti  i  PC  Notebook  con  le  caratteristiche  ricercate  per  l'utilizzo  negli  uffici 
provinciali,  nello  specifico  il  Notebook  Lenovo  ThinkBook  15,6"  G4  ABA Ryzen  5-
5625U  Ram 16GB SSD 512 Win 11 pro;

 l'aggiudicatario  della   Convenzione è la  ditta  Team Memores Computer  S.p.A.  con 
sede legale in Piacenza (Pc), Via dell’Artigianato 64/d, P. IVA 00740430335; 

 il  costo unitario del PC Notebook, con gli articoli aggiuntivi, cuffie, mouse, tastiera e 
Docking station, il Servizio assistenza e manutezione 4° e 5°anno e la Copertura per 
danni  accidentali  36 mesi,  è di  netti  € 534,20;  i  suddetti  costi  si  ritengono congrui  
rispetto ai valori di mercato;

 il CCNL applicato è Settore del terziario e della distribuzione dei servizi - Codice H011; 

Ritenuto  necessario,  sulla  base  delle  attuali  esigenze  dell'Ente,  acquistare  n.  15  Pc 
Notebook;

Determinazione N. 1183 del 10/12/2025 
pag. 2/5



dato atto che;
 con riferimento all'art. 26 del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, la fornitura non prevede rischi  

da  "interferenze"  trattandosi  di  mera  fornitura  e  non  è,  pertanto,  necessaria  la 
redazione del DUVRI;

 si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al governo in materia di normativa antimafia” e successive modificazioni e integrazioni;

atteso che:
 la  spesa complessiva di  € 8.013,00 IVA esclusa,  pari  a € 9.775,86, IVA compresa, 

viene imputata alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025- 2027 
annualità 2025, codice del Piano dei Conti Integrato 2020107002, e al corrispondente 
capitolo 4613, Articolo 1, finanziato con avanzo libero, del PEG 2025 con esigibilità 
anno 2025;

 il Codice Identificativo Gara (CIG), derivato, ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 
136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 e il Codice Unico del Progetto (CUP) per 
la  gestione  del  contratto  sono  i  seguenti:  (CIG:  B975F80182; 
CUP:C89B25000250003);

 la suddetta attività è prevista all'obiettivo di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;
 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’ing. 

Ilenia Incerti, Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

di acquistare direttamente n. 15 PC Notebook con gli articoli aggiuntivi sopra indicati e 
l'estensione della garanzia, dalla ditta Team Memores Computer S.p.A. con  sede legale in 
Piacenza (Pc), Via dell’Artigianato 64/d, P. IVA 00740430335, aderendo alla Convenzione 
per la Fornitura in noleggio di PC desktop e in acquisto e noleggio PC notebook, dispositivi 
opzionali e servizi connessi 11. Lotto 3;

di dare atto che:
 la  spesa complessiva di  € 8.013,00 IVA esclusa,  pari  a € 9.775,86, IVA compresa, 

viene imputata alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2025- 2027 
annualità 2025, codice del Piano dei Conti Integrato 2020107002, e al corrispondente 
capitolo 4613, Articolo 1, finanziato con avanzo libero, del PEG 2025 con esigibilità 
anno 2025; 

 il Codice Identificativo Gara (CIG), derivato, ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 
136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 e il Codice Unico del Progetto (CUP) per 
la  gestione  del  contratto  sono  i  seguenti:  (CIG:  B975F80182;  CUP: 
C89B25000250003);

 la suddetta attività è prevista all'obiettivo di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;
 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’ing. 

Ilenia Incerti, Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

di dare infine atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D. Lgs. 18 Agosto 2000,  
n. 267:

Determinazione N. 1183 del 10/12/2025 
pag. 3/5



 il fine e l’oggetto del contratto che si andrà a stipulare, sono descritti nella premessa 
del presente atto e consistono nell'acquisto di PC Notebook;

 il  contratto  esecutivo  per  le  suddetta  fornitura  verrà  stipulato  mediante  “Ordinativo 
diretto di Fornitura” nell'ambito della Convenzione sopra citata;

 le  clausole ritenute essenziali  sono quelle  inerenti  il  prezzo,  i  tempi  di  fornitura,  le  
modalità di fatturazione e pagamento, le penali contenute nella citata Convenzione;

 ai  sensi  dell'art.  99  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  per  la  verifica  dei  requisiti  si  acquisirà 
l'autocertificazione successivamente alla fase di affidamento;

 la fornitura è affidata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.

Determinazione N. 1183 del 10/12/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 10/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1183 del 10/12/2025 
pag. 5/5


